Joan Miró (concentració i dispersió), amb mesures de contractació pública 

responsable social i ambiental.   

Segon.- En data 10 de setembre de 2025, l’administrador del Museu 

Nacional va adjudicar l’esmentada contractació a l’empresa SIT Expedición 

Arte y Seguridad SL, amb NIF B28324176, per l’import total de 17.115,45 € 

(disset mil cent quinze euros amb quaranta-cinc cèntims), IVA inclòs, 

d’acord amb els plecs de la licitació, amb la proposta presentada per 

l’empresa, i d’acord amb la següent distribució pluriennal, 

2025: 6.744,24 € (sis mil set-cents quaranta-quatre euros amb vint-i-quatre 

cèntims) IVA inclòs 

2026: 10.371,21 € (deu mil tres-cents setanta-un euros amb vint-i-un 

cèntims) IVA inclòs. 

Reconeixent-se mútuament la capacitat suficient, ambdues parts acorden 

subscriure aquest contracte d'acord amb les següents: 

CLÀUSULES DEL CONTRACTE   

Primera.- SIT Expedición Arte y Seguridad SL, es compromet a l’execució

[...]

L’obra ha d'haver estat lliurada i desembala a la seu prestadora com a màxim 

el 17 de març de 2026. 

Tercera.- L'import màxim del contracte és el que es detalla en l’antecedent 

administratiu segon del present document. 

Quarta.- La garantia definitiva del contracte per un import de 707,25 (set-

cents set euros amb vint-i-cinc cèntims) es constituirà mitjançant retenció 

en el preu, import que serà retingut de la primera factura emesa fins arribar 

a aquesta i es procedirà al pagament un cop transcorregut el termini de 

garantia establert. 

Cinquena.- D’acord amb l’apartat R del quadre de característiques del